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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  har i brev af 28. maj 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål nr. 417 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

Spørgsmål 417 

Hvad kan ministeren oplyse om Danmarks prioriteter ved COP26 i Glasgow både i 

forhold til forhandlingssporet og handlingssporet? Vil Danmark arbejde for at samle 

en koalition af lande forud for COP26, der alle stopper den offentlige støtte til fos-

sile projekter i udlandet inden topmødet? 

Svar 

Regeringen arbejder for et ambitiøst resultat af COP26. Dette gøres i tæt samarbejde 

med det kommende britiske COP26-formandskab, EU og andre ligesindede lande. 

Vi skal færdiggøre Parisaftalens regelsæt, give de internationale klimaambitioner et 

markant løft, og sende et stærkt signal til omverdenen om, at den grønne omstilling 

er uundgåelig. Parisaftalen skal sikres som det centrale globale instrument for inter-

national klimahandling, og vi arbejder for at holde Parisaftalens målsætninger, her-

under 1,5-graders-målet, i live. Regeringen arbejder for robuste regler for de udestå-

ende elementer af Parisaftalens regelsæt, som underbygger stadigt stigende ambi-

tioner, samt at der løbende kan ske en vurdering af den samlede indsats. Desuden 

er det en prioritet at få en konstruktiv opstart på drøftelser om det nye, post-2025 

klimafinansieringsmål.  

 

Der er behov for at løfte de globale ambitioner. Derfor er det også en prioritet for re-

geringen frem mod COP26 at inspirere særligt de store udledere til at øge deres 

ambitioner, herunder gennem opjusterede klimabidrag (Nationally Determined Con-

tributions – NDC’er) samt fastsættelse af klimaneutralitetsmål og udarbejdelse af 

langsigtede lav-emissionsstrategier. Spørgsmålet om øgede ambitioner rejses i den 

løbende dialog med andre lande, både gennem EU og bilateralt, ikke mindst i de 

lande hvor Danmark har bilateralt myndighedssamarbejde.  

 

Regeringen prioriterer desuden flere forskellige initiativer for at sikre øget klima-

handling. Det er bl.a. inden for grøn omstilling af energisektoren, grøn skibsfart, ud-

fasning af benzin- og dieselbiler og mobilisering af flere grønne investeringer. Dette 

med fokus på social retfærdig omstilling og udfasning af fossile brændsler. F.eks. 

arbejder regeringen på at lancere en international alliance for udfasning af olie- og 

gasproduktion som en del af opfølgningen på den danske nordsøaftale.  
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Som ved tidligere COP-konferencer vil der være en teknisk gennemgang for KEF-

udvalget forud for COP26.  

 

Regeringen er endvidere i gang med at vurdere muligheder og konsekvenser af en 

eventuel bredere udfasning af offentlig finansiering til fossil energi i udlandet end 

det allerede gennemførte danske stop for eksportfinansiering til kulkraft, termisk ku-

ludvinding og termisk kullogistik. Det forventes, at regeringen fastlægger sin hold-

ning efter sommerferien. 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


